

【10月15日】

・ P 151 3章 労働者災害補償保険法 24課 5問目

誤：後順位

正：後順位

誤：×

正：○

【2月18日】

・ P 49 1章 労働基準法 24課 **+a**

誤：映画制作・興行業、

正：商業、映画・演劇業（映画の制作の事業を除く）、保健衛生業、

【法改正】（[資金移動業者の口座への貸金支払の概要とこれまでの経緯](#)）

・ P 32 1章 労働基準法 16課 (3)④の下に追加

→振込先は、①銀行その他金融機関、②金融商品取引業者の預かり金、
③資金移動業者（電子マネー）の口座等である。

【法改正】（[参照：令和5年度雇用保険料率のご案内](#)）

・ P 278 5章 労働保険徴収法 10課 (5)

前：2 雇用保険率（令和4年10月～）

後：2 雇用保険率（令和5年4月～）

前：①一般の事業：1000分の13.5

後：①一般の事業：1000分の15.5

前：②農林水産業・清酒の製造の事業等：1000分の15.5

後：②農林水産業・清酒の製造の事業等：1000分の17.5

前：③建設の事業等：1000分の16.5

後：③建設の事業等：1000分の18.5